


Kaffee und Tee

Unser Bio-Kaffee ist von der Kaffeemanufaktur Trimani aus Regensburg und wird mit Frischmilch von der 
Hofmolkerei Mäckle serviert. Wahlweise mit laktosefreier Milch/Sojamilch, Hafermilch oder entkoffeiniert.

Tasse Kaffee 1

Großer Kaffee 1

Latte Macchiato 1

Milchkaffee 1

Espresso 1

Espresso Macchiato 1

Doppelter Espresso 1

Doppelter Espresso Macchiato 1

Cappuccino 1

Großer Cappuccino 1

Heiße Schokolade
Heiße Schokolade mit Sahne
Tasse Afro Tee
Tasse Afro Chai Tee
Frischer Ingwertee/ Pfefferminztee
Heiße Zitrone/ Heiße Orange
Goldene Milch
Mocca Schokolade 1

Chai Latte

2,90 €
3,90 €
4,10 €
3,80 €
2,50 €
2,80 €
3,50 €
3,80 €
3,80 €
4,30 €
3,90 €
4,40 €
3,70 €
3,90 €
3,60 €
3,80 €
4,30 €
4,30 €
4,10 €

(siehe rechts)

(mit Milch und Honig)

(mit Kurkuma und Ingwer)

Herzhaft und Süß

Brezel mit veganem Aufstrich und Gemüse 4,30 €

Täglich mit viel Liebe selbstgemachte Kuchen auch vegan

Mademoiselle Berger 4,20 €Croissant mit Butter und Marmelade

Butterbrezel 2,90 €(auch mit veganer Butter)

Täglich wechselnder Mittags-Snack 6,90 €
(Suppe/ Eintopf/ Salat mit Brot und Aufstrich)

4,10 €
4,30 €

(Weizen- oder Vollkorntoast)
Salami o. Schinken und Käse (mit Dip +0,50€) 4, 5, 6 

Tomaten-Mozzarella und frischer Basilikum (mit Dip +0,50€) 4, 5, 6

Fräulein Berger toasted:



Afro Tee Sorten

Eine milde Honeybush-Rooibos-Mischung, die durch die Zugabe von Orangenschalen, Karottenflocken und 
Ringelblumenblüten ein fruchtig-saftiges Zitrusaroma entwickelt.

Dakar Ziehzeit: 3-4 min.

Eine Rarität und ein besonderer Genuss — feinster schwarzer Tee aus Afrika. Durch seinen milden und hocharomatischen 
Charakter hebt er sich wohltuend von den üblichen Schwarztees ab.

Mulanje 1 Ziehzeit: 3 min.

Die ausgewogene Zusammensetzung aus Rooibos, Korinthen, Birnenstücken und Erdbeerblättern macht diese Mischung 
sehr harmonisch und verleiht ihr einen sahnig-fruchtigen Erdbeer-Birnen-Geschmack.

Malindi Ziehzeit: 3-4 min.

Eine anregende Rooibos-Mischung, veredelt mit Holunderbeeren, Honeybush, Zichorienwurzel, Rosenblüten- und 
Melissenblättern. Für eine feurige Note sorgt die Kombination aus Guaranasamen,Grünem Tee Sencha und Gunpowder 
sowie Colanüssen.

Cape Town Ziehzeit: 4 min.

Kardamom, Zimt und Nelken verleihen diesem Schwarztee sein süßes Aroma, schwarzer Pfeffer und Ingwer seine feine 
Würze.

Chai 1 Ziehzeit: 3 min.

Die Mischung aus Rooibos, Mate, Honeybush und Grüntee Chun-Mee ergibt ein frisches Aroma. Johannisbrot, Apfelstücke 
und Nana-Minze verleihen zusätzlich eine fruchtige Note.

Cairo Ziehzeit: 3-4 min.

Ein schlichter Klassiker, der durch seine Reinheit überzeugt: Die erfrischende Kombination aus Grünem Tee Sencha aus der 
Provinz Chejiang und Pfefferminzblättern ist seit jeher besonders in Nordafrika sehr beliebt.

Casablanca Ziehzeit: 3-4 min.

Eine verführerische Mischung aus Rooibos und Honeybush, abgerundet durch Kakaoschalen und Ringelblumenblüten. 
Auf dem cremigen Karamell-Sahne-Aroma liegt eine feine Beerenfruchtnote.

Addis Ababa Ziehzeit: 3-4 min.

Eine besonders fruchtige Rooibos-Honeybush-Mischung, die zu einem Drittel aus Fruchtstücken besteht. Banane, Mango, 
Melone, Ananas, Orangenschalen, Zitronenfrucht und Sonnenblumenblüten verleihen ihm einen exotisch-tropischen 
Geschmack. Für ein vollendetes Geschmackserlebnis sollte diese traditionelle Teespezialität mit Milch und Honig serviert 
werden.

Pemba Ziehzeit: 3-4 min.



Saft und Schorle

Bio Apfelsaft
Bio Johannesbeernektar
Traubensaft
Rhabarbernektar
Grapefruitsaft
Maracujanektar
Orangensaft
Orangensaft

0,2 L 	 0,4 L
Schorle

0,2 L 	 0,4 L
Burkhardt Säfte

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
4,80 €

5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €Fairtrade

Frisch gepresst

(Streuobstwiese) Naturtrüb

Direktsaft

Wasser

Viva con Agua
Viva con Agua
 Tafelwasser

0,33 L   0,4 L  0,75 L

-
-

3,20 €

3,20 €
3,20 €

5,90 €
5,90 €

leise

laut



Limo und Co.

Bier

Black Cola 1

Orange Cola 1

Fresh Lemon
Holler Blüte
Red Berry

Zitronenlimonade
Miziwasser

Fritz Mate
Fritz Kola

Berg Hefeweizen
Berg Ulrichsbier
Berg Radler
Berg Hefeweizen

NOW Bio-Erfrischungsgetränk
Ohne Konservierungs- und Stabilisierungsmittel

Wasser (still/medium), mit frischem Ingwer, 
Minze & Zitronensaft

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

2,50 €
4,40 €

3,50 €
2,90 €

4,10 €
3,60 €
4,10 €
3,60 €

0,33 L 
0,33 L 
0,33 L 
0,33 L 
0,33 L

0,20 L
0,40 L

0,33 L
0,20 L

0,50 L 
0,33 L 
0,50 L 
0,50 Lalkoholfrei

100% Bio - 100% Geschmack



Wein und Sekt

Le Anfore Pinot Grigio

Le Anfore Merlot

Winzer vom Weinsbergertal Riesling

Winzer vom Weinsbergertal Trollinger

Prosecco Spumante Zonin

Hugo
Sprizz 2,3

Lillet Red Berry
Prosecco auf Eis
Prosecco Aperol 2,3

Andalö Splish 

(weiß, I.G.T. ,Gambellara -Italia)

(rot, I.G.T. ,Gambellara Italia)

(weiß, trocken, Qualitätswein Deutschland)

(rot, trocken, Qualitätswein Deutschland)

(DOC, Italien)

4,50 € 

4,50 € 

4,90 € 

4,90 € 

4,10 €

5,80 €
6,50 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
6,50 €

4,10 €

4,10 €

0,20 L 

0,20 L 

0,20 L 

0,20 L 

0,10 L

0,20 L 
0,20 L 
0,20 L 
0,20 L 
0,20 L
0,20 L

Schorle

Sanddornlikör, Prosecco, Wasser 

1 koffeinhaltig, 2 mit Farbstoff, 3 chininhaltig, 4 mit Konservierungsstoffen, 5 mit Antioxidationsmittel, 6 Phosphate, 7 mit Glutamat



„Wer Schmetterlinge lachen hört,
der weiß, wie Wolken schmecken.“



FRÄULEIN BERGER, HERRENKELLERGASSE 14, 89073 ULM
INHABER: BASLER HOCHBERGER GBR
TELEFON: 0731-60288933

Öffnungszeiten:

Alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer

Großes Frühstück: Freitag bis Sonntag + Feiertage.

Ruhetag
09:00 - 18:00 Uhr
10:00 - 18:00 Uhr

Montag & Dienstag
Mittwoch - Samstag
Sonntag & Feiertage


